
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 519/2025 DEL 24/03/2025

N° DetSet 76/2025 del 21/03/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO riservato esclusivamente agli appartenenti 
alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68  - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 519/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01133-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/03/2025 al 08/04/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2RCG N° 00519/2025 del 24/03/2025

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie

protette  di  cui  all’art.  1  della  legge  12  marzo  1999,  n.  68   -  NOMINA COMMISSIONE

ESAMINATRICE

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51/2024  del  18/07/2024  il  Comune  di  Afragola  ha

proceduto ad approvare il programma di fabbisogno triennale 2024/2026, prevedendo in particolare

per l’anno 2024 la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore  riservato

esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999,

n. 68 e, iscritti ai relativi elenchi del collocamento mirato di cui all‘art 8 della Legge 68/1999

 - Con determinazione n° 2163/2024 del 29/11/2024 veniva approvato il bando di concorso pubblico

per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di “Istruttore” 

- In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale,  l’avviso veniva pubblicato sul portale

INPA in data 29/11/2024 e che il termine ultimo di presentazione delle domande è stato il giorno

29/12/2024 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute n. 50 domande di partecipazione. 

-  con determinazione n. 202/2025 del 13/02/2025, rettificata da successiva determina n.385/2025

del 05/03/2025  si ammettevano alla procedura di selezione pubblica n. 34 candidati in possesso dei

requisiti richiesti, e non ammessi n. 16 candidati 

Ritenuto dover nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica per la

copertura a tempo pieno e indeterminato di  un posto di  Istruttore  riservato esclusivamente  agli

appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 e, iscritti ai

relativi elenchi del collocamento mirato di cui all‘art 8 della Legge 68/1999

Vista la delega di funzioni prot. n. 016784/2025 del  21/03/2025 con cui il Dirigente del Settore

Finanziario ha conferito in favore della Dott.ssa Pasqualina Pizza, profilo funzionario contabile, la

specifica delega  a partecipare,  con funzione di Presidente, alle Commissioni di Concorso. 

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



3RCG N° 00519/2025 del 24/03/2025

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione per  la

copertura a tempo pieno e indeterminato di  un posto di  Istruttore  riservato esclusivamente  agli

appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 e, iscritti ai

relativi elenchi del collocamento mirato di cui all‘art 8 della Legge 68/1999  –  nelle persone dei

Sigg.

 D.ssa Pasqualina Pizza – Responsabile del Servizio Gestione Contabile   PRESIDENTE

 D.ssa Rosa Cuccurese – Responsabile Ufficio Risorse Umane COMPONENTE

 Avv. Francesco Affinito – Responsabile Ufficio Legale COMPONENTE

2) Di impegnare sul cap 33/0 del bilancio corrente, la somma di € 3.968 per il pagamento dei
compensi spettanti ai membri  della Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 153 del vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della predetta Commissione, come sopra
indicati.

4) Di pubblicare la determina sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Funzionario

D.ssa Rosa Cuccurese



4RCG N° 00519/2025 del 24/03/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal respons-
abile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di com-
petenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle at-
tribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disci-
plinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina: 

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la coper-
tura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti
impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO



5RCG N° 00519/2025 del 24/03/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 76/2025 del 21/03/2025, avente oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della 

legge 12 marzo 1999, n. 68  - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

compensi € 3.968,00 33 0 1159 2025

Totale Importo:      € 3.968,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2025-03-24T11:43:56+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2025-03-21T13:54:39+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2025-03-24T10:12:31+0100
	marco chiauzzi




